INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS ESPACIAIS - INPE  1

RETIFICAÇÃO - CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS

O DIRETOR DO INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS ESPACIAIS - INPE, no uso de suas atribuições e nos termos

do Edital Nº 02/2023, publicado no DOU de 9 de outubro de 2023, torna pública a seguinte RETIFICAÇÃO NO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS:

Onde se lê:

3.4 O documento expedido em língua estrangeira somente terá validade quando traduzido para língua

portuguesa por tradutor juramentado.

Leia-se:

3.4 Os diplomas de mestrado e doutorado expedidos em língua estrangeira somente terão validade quando

traduzidos para língua portuguesa por tradutor juramentado.

Para além da retificação acima, fica CONVOCADA a candidata abaixo identifica para envio de títulos, nos termos

do Edital de Convocação, em razão da retificação do resultado definitivo da Prova Discursiva publicada em

29/08/2024 na página de acompanhamento da FGV:

Cargo Inscrição Nome

PQ33 - PESQUISADOR ADJUNTO - CLIMA ESPACIAL /
GEOFÍSICA ESPACIAL

661000021 Karen Viviana Espinosa Sarmiento

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

São José dos Campos, 29 de agosto de 2024.

Clezio Marcos de Nardin

Diretor do Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais - INPE